平成 31年 4月 1日     富 山 県 報        号 外⑵  1

 号  外⑵

  目      次

   公安委員会規則

 ○富山県道路交通法施行細則の一部を改正する規則             １

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規      則
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県道路交通法施行細則の一部を改正する規則を次のように定め、公布する。

  平成31年４月１日

                   富山県公安委員会委員長 金岡 克己

富山県公安委員会規則第３号

   富山県道路交通法施行細則の一部を改正する規則

 富山県道路交通法施行細則（昭和47年富山県公安委員会規則第２号）の一部を次

のように改正する。

 様式第９号中

「

                                    」

毎週月.水.金曜日発

行

平成31年４月１日

月 曜 日

平成

平成
平成

  2  平成 31年４月１日   富 山 県 報          号 外⑵

を

「

                                    」

に改める。

  平成 31年 4月 1日     富 山 県 報        号 外⑵  3

  様式第18号を次のように改める。

 様式第18号（第20条関係）

  4  平成 31年４月１日   富 山 県 報          号 外⑵

  様式第21号注を次のように改める。

  注 １ この処分について不服があるときは、この処分があったことを知った

     日の翌日から起算して３か月以内に、富山県公安委員会に対して審査請

     求をすることができます。

    ２ この処分について不服があるときは、この処分（１の審査請求をした

場合にあっては、当該審査請求に対する裁決）があったことを知った日

の翌日から起算して６か月以内に、富山県を被告として（訴訟において

富山県を代表する者は、富山県公安委員会となります。）、この処分の

取消しの訴えを提起することができます。

  様式第22号注を次のように改める。

  注 １ この処分について不服があるときは、この処分があったことを知った

     日の翌日から起算して３か月以内に、富山県公安委員会に対して審査請

     求をすることができます。

    ２ この処分について不服があるときは、この処分（１の審査請求をした

場合にあっては、当該審査請求に対する裁決）があったことを知った日

の翌日から起算して６か月以内に、富山県を被告として（訴訟において

富山県を代表する者は、富山県公安委員会となります。）、この処分の

取消しの訴えを提起することができます。

 様式第26号の６中「拒否
き ょ ひ

」、「保留
ほりゅう

」、「取消
と り け

し」及び「効力
こうりょく

の停止
て い し

」を削り、

「免許
めんきょ

講習係
こうしゅうかかり

」を「高齢
こうれい

運転者
うんてんしゃ

支援係
しえんかかり

」に、「富山県警察本部運転免許センター

免許講習係」を「富山県
と や ま け ん

警察
けいさつ

本部
ほ ん ぶ

運転
うんてん

免許
めんきょ

センター高齢
こうれい

運転者
うんてんしゃ

支援係
しえんかかり

」に、「住所

 富山市高島62番地１」を「住所
じゅうしょ

 富山市
と や ま し

高島
たかしま

62番地
ば ん ち

１」に、「電話」を「電話
で ん わ

」

に改める。

 様式第26号の20中「が拒否
き ょ ひ

される」、「が保留
ほりゅう

される」、「が取
と

り消
け

される」及

び「の効力
こうりょく

が停止
て い し

される」を削り、「免許
めんきょ

講習係
こうしゅうかかり

」を「高齢
こうれい

運転者
うんてんしゃ

支援係
しえんかかり

」に、

「富山県警察本部運転免許センター免許講習係」を「富山県
と や ま け ん

警察
けいさつ

本部
ほ ん ぶ

運転
うんてん

免許
めんきょ

セン

ター高齢
こうれい

運転者
うんてんしゃ

支援係
しえんかかり

」に、「住所 富山市高島62番地１」を「住所
じゅうしょ

 富山市
と や ま し

高島
たかしま

62番地
ば ん ち

１」に、「電話」を「電話
で ん わ

」に改める。

 様式第31号中「第90条第８項」を「第90条第12項」に改め、同様式教示を次のよ

  平成 31年 4月 1日     富 山 県 報        号 外⑵  5

うに改める。

 教 示

  １ この処分について不服があるときは、この処分があったことを知った日の

   翌日から起算して３か月以内に、富山県公安委員会に対して審査請求をする

   ことができます。

  ２ この処分について不服があるときは、この処分（１の審査請求をした場合

   にあっては、当該審査請求に対する裁決）があったことを知った日の翌日か

   ら起算して６か月以内に、富山県を被告として（訴訟において富山県を代表

   する者は、富山県公安委員会となります。）、この処分の取消しの訴えを提

   起することができます。

 様式第32号中「第103条第８項」を「第103条第10項」に改め、同様式教示を次の

ように改める。

 教 示

  １ この処分について不服があるときは、この処分があったことを知った日の

   翌日から起算して３か月以内に、富山県公安委員会に対して審査請求をする

   ことができます。

  ２ この処分について不服があるときは、この処分（１の審査請求をした場合

   にあっては、当該審査請求に対する裁決）があったことを知った日の翌日か

   ら起算して６か月以内に、富山県を被告として（訴訟において富山県を代表

   する者は、富山県公安委員会となります。）、この処分の取消しの訴えを提

   起することができます。

 様式第33号中「第107条の５第２項」を「第107条の５第３項」に改め、同様式教

示を次のように改める。

 教 示

  １ この処分について不服があるときは、この処分があったことを知った日の

   翌日から起算して３か月以内に、富山県公安委員会に対して審査請求をする

   ことができます。

  ２ この処分について不服があるときは、この処分（１の審査請求をした場合

にあっては、当該審査請求に対する裁決）があったことを知った日の翌日か

  6  平成 31年４月１日   富 山 県 報          号 外⑵

ら起算して６か月以内に、富山県を被告として（訴訟において富山県を代表

する者は、富山県公安委員会となります。）、この処分の取消しの訴えを提

起することができます。

附 則

 この規則は、平成31年４月１日から施行する。

  平成31年４月１日印刷発行

           発 行  富    山    県

                      富山県富山市新総曲輪１番７号

                      電話富山 076―444―3153番